

ACTA DE LA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ACADÉMICO-PARTE III

Siendo las 13:00 horas del día catorce de mayo del 2024 se realizó la reunión virtual del Comité Académico, la conexión se realizó a través de la plataforma *Teams*, participaron los siguientes miembros del Comité Académico (C.A.) del Instituto de Física de la BUAP: Dr. Felipe Pérez Rodríguez, Dra. Ma. Estela Calixto Rodríguez, Dr. Luis Octavio Meza Espinoza, Dr. Emerson Leao Sadurní Hernández, Dr. Enrique Quiroga González, Dr. César Márquez Beltrán, Dr. Juan Mauricio Torres González.

ACUERDO

CA-14-05-2024-1-PIII Se aprueba realizar la gestión ante VIEP para asistir al International Materials Research Congress, del 18 al 23 de agosto, 2024 a realizarse en la ciudad de Cancún, Quintana Roo, a favor de los siguientes estudiantes del Doctorado en Ciencias (en la especialidad de Ciencia de Materiales): M.C. Ismael Angel Nieto y M.C. Mary Carmen Amador Meléndez.

CA-14-05-2024-2-PIII Se aprueba la solicitud de apoyo a través del fondo fijo del IFUAP a favor de los siguientes estudiantes del Doctorado en Ciencias (en la especialidad de Ciencia de Materiales): M.C. Ismael Ángel Nieto y M.C. Mary Carmen Amador Meléndez, para que asistan al International Materials Research Congress a realizarse en la ciudad de Cancún, Quintana Roo del 18 al 23 de agosto, 2024.

CA-14-05-2024-3-PIII Se aprueba realizar la gestión ante VIEP para el pago de hospedaje a favor del Dr. Enrique Quiroga González, quien estará participando como ponente en el "75th Annual Meeting of the International Society of Electrochemistry", que se llevará a cabo en la ciudad de Montreal, Canadá, del 18 al 23 de agosto de 2024.

CA-14-05-2024-4-PIII Se aprueba la solicitud de apoyo a través del fondo fijo del IFUAP para viáticos y complemento del pago de hospedaje y transporte a favor del Dr. Enrique Quiroga González, quien estará participando como ponente en el "75th Annual Meeting of the International Society of Electrochemistry" que se llevará a cabo en la ciudad de Montreal, Canadá, del 18 al 23 de agosto de 2024.

CA-14-05-2024-5-PIII Se aprueba realizar la gestión ante VIEP a favor del Dr. Alfredo Herrera Aguilar, quien se ausentará del IFUAP del 19 al 24 de mayo, 2024, debido a su participación en el *Event Horizon Telescope Collaboration Meeting*, que se llevará a cabo en la UNAM, Ciudad de México.



BUAP

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la reunión a las 15:00 horas, se emite y firma el acta correspondiente.

Firman los integrantes del Comité Dr. Felipe Pérez Rodríguez Dra. Ma. Estela Calixto Rodríguez Luis Octavio Meza Dr. Luis Octavio Meza Espinoza Dr. Enrique Quiroga González Dr. Emerson Ledo Sadurní Hernández Dr. César Marquez Beltrán Dr. Juan Mauricio Torres González